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Úvod

Cílem bakalářské práce je zhodnotit vzdělávací procesy ve společnosti ŽURNÁL MEDIA

a. s. a navrhnout opatření, která by vedla ke zlepšení fungování, posílení pozice a dosažení

vize firmy. Tato práce obsahuje důležité teoretické znalosti, s nimiž je vhodné, aby se čtenáři

práce seznámili, a jež se podle autorky dají označit jako klíčové ve vzdělávání dospělých,

jedná se zejména o abstraktní, psychologické pojmy, které jsou však pro moderní společnost

klíčové. Teoretické pojmy jsou součástí jednotlivých kapitol práce vždy tak, aby stylisticky

souvisely s praktickou částí dané kapitoly.

Pomyslným blokem této práce je analýza procesu vzdělávání ve společnosti, jejíž součástí je

představení společnosti, informace o jejím založení, předmětu podnikání a ukázka jejího

portfolia. Tato kapitola je pro čtenáře nezbytná z důvodu toho, že navrhovaná opatření

v následující části jasně korespondují s vizí společnosti a s jejími potřebami. Pro lepší

orientaci v problematice vzdělávání byla vypracována jednoduchá SWOT analýza vzdělávání

ve společnosti ŽURNÁL MEDIA a. s., jež má však spíše informativní charakter, nikoliv

zásadní vliv na další vypracovávání práce, slouží pouze jako ukázka možných silných

a slabých stránek, příležitostí a hrozeb pro správu společnosti ŽURNÁL MEDIA a.s., na které

by se mělo vedení společnosti zaměřit dříve, než se pustí do komplexního vzdělávacího

programu.

Aby bylo možné připravit nějaké opatření, které by dosahovalo požadovaných výsledků, bylo

nutné provést krátké šetření mezi zaměstnanci společnosti. Autorka se nechala inspirovat

známým průzkumem pomocí řízených diskusí. Ty byly, vzhledem k původní časové

náročnosti a vysokým požadavkům na hodnotitele, nahrazeny krátkým dotazníkovým

šetřením a osobními pohovory se zaměstnanci. Výsledek této aktivity lze nalézt i v grafickém

zpracování. Další důležitou součástí práce je popis vzdělávacích procesů zaměstnanců

v jednotlivých letech fungování společnosti.

Třetí kapitola práce představí návrh opatření ke zvýšení produktivity práce zaměstnanců

společnosti a navrhuje řešení v podobě komplexního vzdělávacího projektu včetně kalkulace

nákladů na jednotlivé školící aktivity.

Čtvrtá kapitola je zaměřená na harmonogram projektu, ve kterém lze nalézt časový plán

jednotlivých částí školení. V této kapitole se čtenář také seznámí s cílovými skupinami

projektu včetně počtů zaměstnanců, kteří budou navrženi na školení.
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Poslední kapitola v sobě obsahuje návrh opatření, která by měla vést k dosažení vize

společnosti v podobě vytvoření ustanovení, která společnosti pomohou efektivně využít

investici vloženou do vzdělávání zaměstnanců.

9

1. Odůvodnění potřeby vzdělávání zaměstnanců

Nároky kladené na vědomosti a schopnosti člověka v moderní společnosti se neustále mění

a zvyšují a člověk, aby mohl fungovat jako schopný zaměstnanec a byl dobře zaměstnatelný,

musí své vědomosti a schopnosti neustále prohlubovat a rozšiřovat. V trendech poslední doby

již neplatí, že zaměstnanec si po celou svou kariéru vystačil pouze s tím, co se naučil ve škole

při řádné přípravě na budoucí zaměstnání. V procesu vzdělávání pracovníků sehrává stále

větší roli společnost a organizované vzdělávací aktivity. „Základním zákonem podnikání

a úspěšnosti jakékoliv organizace je flexibilita a připravenost na změny. Flexibilitu

organizace však dělají flexibilní lidé, kteří jsou nejen připraveni na změnu, ale změnu

akceptují a podporují ji.“ (KOUBEK 2001, s. 237)

Moderní výcvik zaměstnanců se v podobě, ve které jej známe dnes, rozšířil již během druhé

světové války. V současnosti je trendem chápat výcvik jako investici, která musí o získání

prostředků soupeřit s jinými aktivitami. V dobře prosperujících společnostech bývá výcvik

zaměstnanců součástí strategického plánu. Dnes již nestačí obvyklé způsoby vzdělávání,

jakými byly zejména zácvik, doškolování či přeškolování, ale stále častěji se jedná

o rozvojové aktivity zaměřené na formování osobnosti pracovníků, vytváření jejich

hodnotových zaměření a adaptace jejich kultury kultuře společnosti.

„Pojetí vzdělávání pracovníků v organizaci je dosti proměnlivé v čase a prostoru (závisí mj.

i na sociálním prostředí, ve kterém organizace působí, na tom, do jaké míry systém

vzdělávání v dané zemi připravuje pracovníky pro potřeby konkrétní organizace, na kulturní

a vzdělanostní úrovni obyvatelstva.), závisí na povaze práce a používané technice

a technologii.“ (KOUBEK 2001, s. 238)

Poté, co jsme si představili důležitost a nepostradatelnost vzdělávacích procesů v moderních

společnostech a organizacích by bylo vhodné seznámit se s několika zásadními termíny

souvisejícími s touto problematikou. Jelikož pro částečné pochopení daného tématu jsou tyto

fráze klíčové a nezbytné. Vzdělávání pracovníků ve většině případů zahrnuje mnohé aktivity,

které ve výsledku vedou k dosažení vytyčených cílů a to ke zvýšení znalostí a dovedností

školených pracovníků a tím ke konkurenceschopnosti celého podniku.

Celý tento proces začíná přizpůsobováním pracovních schopností pracovníků měnícím se

požadavkům pracovního místa, tj. prohlubováním pracovních schopností, tedy jakási

flexibilita v rámci pracovního zařazení, jež je častým i nejdůležitějším úkolem vzdělávání

pracovníků. Jde tedy o jakousi zastupitelnost jednotlivých osob v rámci vybraných pracovních
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míst. Neméně důležité je však i zvyšování použitelnosti pracovníků tak, aby zčásti zvládali

umy a schopnosti, potřebné k vykonávání dalších pracovních míst a prací.

Snaha o prohlubování pracovních dovedností usnadňuje potenciální rekvalifikační procesy

v organizaci. Tedy takové procesy kdy zaměstnanci mající povolání, které pro organizaci není

přínosné, jsou rekvalifikováni na profesi.

„Organizace však nezískává vždy takové nové pracovníky, kteří jsou již náležitě odborně

připraveni okamžitě v plné míře vykonávat práci na pracovním místě, na něž byli přijati.

Naopak, zpravidla je nutné přizpůsobovat pracovní schopnosti těchto nových pracovníků

specifickým požadavkům daného pracovního místa, používané technice, technologii, stylu

práce v organizaci apod. Nové pracovníky tedy musí organizace doškolovat, přeškolovat nebo

je alespoň adaptovat na zvláštnosti, mechanismus a kulturu organizace v procesu, který se

nazývá orientace pracovníka. I tyto činnosti patří do sféry vzdělávání pracovníků.“

(KOUBEK 2004, s. 38)

Utváření pracovních schopností v rámci moderní personální práce překračuje hranice pouhé

odborné způsobilosti a stále více zahrnuje i utváření osobnosti pracovníka, tedy znalostí

a dovedností, které jsou klíčové v mezilidských vztazích, ovlivňujících chování jak pracovní,

tak interpersonální. Výraznou roli hraje motivace pracovníka a odráží se i ve vztazích na

pracovišti, výrazně ovlivňuje procesy vytváření pracovních skupin a i individuální

a kolektivní pracovní výkon.
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2. Intelektuální kapitál

V nových globalizovaných podmínkách roste stále více význam nehmotných aktiv pro

správné působení organizace na veřejném trhu. Můžeme nalézt společnosti, které s hmotnými

aktivy výrazně nižšími, než mají některé velké průmyslové společnosti, dosáhly vyšší tržní

hodnoty. Současným trendem je výrazný přesun hmotných aktiv ve prospěch těch

nehmotných v celkové tržní hodnotě podniku. Již delší dobu se zvyšuje tendence k růstu

investic do nehmotných aktiv, především do výzkumu a vývoje, software, internetu a rozvoje

vzdělávání a důležitých kompetencí zaměstnanců, tedy do intelektuálního bohatství.

„Skandia definovala intelektuální kapitál jako vlastnictví znalostí, aplikovaných zkušeností,

organizační technologie, vztahů se zákazníky a profesionálních dovedností zvyšujících tržní

hodnotu podniku. Intelektuální kapitál je obvykle dělen na lidský a strukturální, v jeho dělení

však nepanuje shoda. V některých případech se člení na lidský kapitál, organizační kapitál


[…]


vhodné vložit dodatek o jisté penalizaci zaměstnance v případě jeho odchodu k jinému

zaměstnavateli. Náklady na navrhované školení činí 2 770 800 Kč, do projektu bude zapojeno

13 zaměstnanců společnosti, v případě zprůměrování nákladů vychází cena celkového školení

jednoho pracovníka na částku 213 138 Kč, což lze označit za vysokou investici do lidského

kapitálu společnosti. Na základě konzultace s obchodními partnery společnosti, kteří již

podobným rozsáhlým vzdělávacím programem prošli, bude vhodné do dodatku v pracovní

smlouvě vložit penalizaci deset procent v případě odchodu zaměstnance z vlastní vůle v době

do dvou let po ukončení školení. Konkrétní hodnota činí 21 313 Kč.
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6. Závěr

Na základě cyklu vzdělávání v předchozích letech bylo ukázáno a popsáno profesní získávání

dovedností a znalostí v jednotlivých letech fungování podniku. Rozsáhlým projektem

prohlubujícím schopnost obchodování na internetu krátce po založení společnosti počínaje

a zákonnými školeními konče. Bezpochyby jako jednu z nejvýznamnějších školících aktivit

lze označit profesní vzdělávání manažera, které společnosti otevřelo přístup na nové trhy

a strategicky posílilo její pozici v Karlovarském kraji i mimo něj. V této kapitole lze nalézt

diametrální rozdíly ve vzdělávání v jednotlivých letech, nepochybně důsledkem působení

ekonomické recese.

Východiskem pro návrh zlepšení fungování společnosti byla křivka produktivity práce, jež má

v posledních letech klesající tendenci a jež jasně demonstruje nutnost navrženého opatření,

tedy zapojení organizace do některého z operačních programů zaměřených na profesní

vzdělávání zaměstnanců a dotovaných z fondů Evropské unie.

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo navrhnout vhodné řešení, které by bylo pro

společnost ŽURNÁL MEDIA a.s. přínosné. Již z názvu práce je patrné, že navrhovaným

opatřením je komplexní systém vzdělávání finančně podpořený fondy EU a státním

rozpočtem ČR. Navrhovaná školení odrážejí potřeby společnosti v návaznosti na její portfolio

a pracovní náplň vybraných zaměstnanců. Cenové vyjádření školících aktivit bylo získáno

průzkumem trhu a uvedené ceny jsou v současné době naprosto reálné.

Navrhovaný projekt představuje také hrozby, které vzdělávací aktivity mohou přinášet,

seznámí čtenáře s cílovými skupinami projektu a s prorůstovým potenciálem projektu. Další

částí je plánovaný harmonogram projektu.

Dalším navrhovaným opatřením, které by mělo vedení společnosti aplikovat do praxe, je

zavedení upravených časových norem, jež po ukončení vzdělávacích aktivit musí vykazovat

značné snížení časové náročnosti vybraných úkolů. Klíčovým aspektem správného využívání

nově nabytých dovedností je motivace zaměstnanců především změnou stávající mzdy, kdy

velkou část měsíční odměny bude tvořena variabilní složkou závislé na efektivitě práce

zaměstnance. Posledním nezbytným opatřením je pojištění si proškoleného zaměstnance na

dobu v horizontu dvou let od absolvování projektu, kdy v případě odchodu zaměstnance

z vlastní vůle dojde k jakési penalizaci v podobě zaplacení určitého procenta částky školení.

Vše musí být legislativně v pořádku, a proto je nutné upravit stávající pracovní smlouvy tak,

aby neodporovaly legislativě České republiky a neporušovaly Zákon o zaměstnanosti.
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Abstrakt

KOMÍNKOVÁ, Jana. Odborné vzdělávání zaměstnanců společnosti ŽURNÁL MEDIA a. s.,

Bakalářská práce, Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 54 s., 2013.

Klíčová slova: lidský kapitál, odborné vzdělávání, projekt

Předložená práce je zaměřená na odborné vzdělávání zaměstnanců společnosti ŽURNÁL

MEDIA a. s.. Popisuje vzdělávací aktivity společnosti v jednotlivých letech fungování firmy,

obsahuje průzkum názorů zaměstnanců na vzdělávání dospělých a představuje čtenáři

základní teoretické pojmy související se vzděláváním zaměstnanců. V práci lze nalézt také

návrh vzdělávacího projektu, jehož záměrem je prohloubení profesních dovedností a získání

nových vědomostí zaměstnanců společnosti. Tento projekt vychází z portfolia a oboru

podnikání společnosti a jeho nutnost byla vyvozena z křivky produktivity práce, která měla

v předchozích letech klesající charakter. Návrh školení obsahuje i předběžnou kalkulaci

nákladů na dané vzdělávací aktivity.

Bakalářská práce také obsahuje návrhy opatření, která by měla zaměstnavateli zajistit

efektivní využití získaných schopností v návaznosti na komplexní vzdělávací proces

a zabezpečila investice do vzdělávání zaměstnanců.
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Abstract

KOMÍNKOVÁ, Jana. Training of staff of the company ŽURNÁL MEDIA a.s., Bachelor

thesis, Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 54 p., 2013.

Key words: human capital, training, project

This present report is focused on training employees and ŽURNÁL MEDIA. Describes the

educational activities in different years of the company includes research staff views on adult

education and presents readers with basic theoretical concepts related to staff training. You

can found in this report proposal for an educational project whose aim is to improve

professional skills and acquire new knowledge of the company's employees. This project is

based on a portfolio of business the company and its necessity was deduced from the curve of

labor productivity, which had in previous years, decreasing character. The proposal includes

training and estimate cost for this educational activity.

Bachelor thesis also contains proposals for measures that employers should ensure effective

use of the skills in relation to complex educational process and ensure investment in employee

training.