**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Jana KOMÍNKOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Odborné vzdělávání zaměstnanců společnosti ŽURNÁL MEDIA, a.s.

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N- nelze hodnotit)**

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup> **v ý b o r n ě**

**Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně<sup>3</sup>:**

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování uplatnila tvůrčí přístup. Ten vychází z autoritních osobních pracovních zkušeností u společnosti ŽURNÁL MEDIA, a.s. Při zpracování teoretických východisek bakalářské práce autorka prokazuje znalost odborné literatury, přičemž vhodně aplikuje získané teoretické poznatky do praxe na příkladech zmíněné společnosti. Autorka přistoupila k řešení tématu netradičním, avšak velice progresivním způsobem. Bakalářskou práci zpracovala jako podnikatelský projekt vzdělávacích aktivit včetně kalkulace nákladů, čímž bakalářská

práce získává ekonomický rozměr. Návrh rovněž obsahuje pobídkový a sankční systém: a může se stát inspirací pro další malé a střední podniky, které usilují o získání pověsti tzv. "učící se organizace". Bakalářská práce tak může posloužit jako dobrý vzor aktivního podnikatelského přístupu k rozvoji profesních dovedností zaměstnanců společností ŽURNÁL MEDIA, a.s.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

Představte státní zkušební komisi návrh vzdělávání zaměstnanců společností ŽURNÁL MEDIA, a.s. a obhájte jeho ekonomickou efektivnost.

V Plzni, dne 16. 5. 2013

*Pav*

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11, Cheb

*Škola, lepší a rychlejší. Sef*

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označuje výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odlišně níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vybere požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Jana KOMÍNKOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Odborné vzdělávání zaměstnanců společnosti ŽURNÁL MEDIA, a.s.

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup> **v ý b o r n ě**

**Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně<sup>3</sup>:**

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování uplatnila tvůrčí přístup. Ten vychází z autorčiných osobních pracovních zkušeností u společnosti ŽURNÁL MEDIA, a.s. Při zpracování teoretických východisek bakalářské práce autorka prokazuje znalost odborné literatury, přičemž vhodně aplikuje získané teoretické poznatky do praxe na příkladech zmíněné společnosti. Autorka přistoupila k řešení tématu netradičním, avšak velice progresivním způsobem. Bakalářskou práci zpracovávala jako podnikatelský projekt vzdělávacích aktivit včetně kalkulace nákladů, čímž bakalářská

práce získává ekonomický rozměr. Návrh rovněž obsahuje pobídkový a sankční systém: a může se stát inspirací pro další malé a střední podniky, které usilují o získání pověsti tzv. "učící se organizace". Bakalářská práce tak může posloužit jako dobrý vzor aktivního podnikatelského přístupu k rozvoji profesních dovedností zaměstnanců společností ŽURNÁL MEDIA, a.s.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

Představte státní zkušební komisi návrh vzdělávání zaměstnanců společností ŽURNÁL MEDIA, a.s. a obhájte jeho ekonomickou efektivnost.

V Plzni, dne 16. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11, Cheb

*Svoila Šepel & Rychnov. Spsl*

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberete požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozoznání originálu).